

単 価 合 意 書

令和6年7月23日に契約した篠ノ井横田地区浸透対策工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月06日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市篠ノ井岡田200番地1

氏名 川中島建設株式会社 代表取締役社長 笠井 澄人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		139,828,501	
河川土工		式	1		20,244,889	
掘削工		式	1		2,772,021	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,200	279	1,171,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,600,221	
盛土工		式	1		6,573,788	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	790	6,405	5,059,950	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	640	833	533,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		600,558	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		380,160	
法面整形工		式	1		10,899,080	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,280	902	2,958,560	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,740	448	779,520	
法面整形(盛土部)【覆土】		m2	1,860	3,850	7,161,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		55,880,184	
作業土工		式	1		2,937,914	
床掘り	土砂	式	1		175,867	
埋戻し		式	1		480,150	
埋戻し		式	1		1,330,620	
基面整正		式	1		125,476	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		213,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		611,961	
基礎工		式	1		14,233,200	
鋼矢板基礎	基-V-C-10H	m	290	49,080	14,233,200	
矢板工		式	1		29,133,390	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.1m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	278	88,980	24,736,440	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4.6m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	45	97,710	4,396,950	
かご工		式	1		9,575,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ふとんかご	高50cm 幅120cm	m	290	16,360	4,744,400	
埋戻し ドレーン砕石		m3	410	5,986	2,454,260	
吸出し防止材(全面)設置		m2	2,290	1,038	2,377,020	
法覆護岸工		式	1		61,932,258	
大型連節ブロック工		式	1		60,648,858	
大型連節ブロック張工	連-I	m2	3,119	15,200	47,408,800	
遮水シート張		m2	3,119	3,107	9,690,733	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	75	3,831	287,325	
法肩調整コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	46	36,100	1,660,600	
型枠	一般型枠	式	1		1,601,400	
植生工		式	1		1,283,400	
野芝種子吹付		m2	1,860	690	1,283,400	
付帯道路工		式	1		217,500	
アスファルト舗装工		式	1		217,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	58	950	55,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	58	2,800	162,400	
仮設工		式	1		1,553,670	
交通管理工		式	1		1,553,670	
交通誘導警備員		式	1		1,553,670	
直接工事費		式	1		139,828,501	
共通仮設費		式	1		12,516,108	
共通仮設費		式	1		2,561,108	
運搬費		式	1		1,267,092	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,267,092	
技術管理費		式	1		8,016	
六価クロム溶出試験		検体	1	8,016	8,016	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,286,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,955,000	

